
 

Puoluekuvaukset Nuorten vaaleihin  
 
Suomen kommunistinen puolue  
 
Suomen kommunistinen puolue eli SKP on kommunismia kannattava puolue. 
Puolueelle tärkeää on työväenluokan etujen puolustaminen, kansainvälinen 
solidaarisuus ja rauha, luokkataistelu sekä ihmiskunnan ja maapallon kestävä 
tulevaisuus. SKP vastustaa Suomen Nato-jäsenyyttä ja 
puolustusyhteistyösopimusta Yhdysvaltain kanssa, vaatii eroa EU:sta sekä paluuta 
sotilaalliseen liittoutumattomuuteen ulko- ja turvallisuuspolitiikassa. 
 
Liberaalipuolue  
 
Liberaalipuolue on talous- ja arvoliberaali puolue, joka pyrkii edistämään laajaa 
yksilöiden ja elinkeinojen vapautta. Liberaalipuolueen tavoitteita ovat muun 
muassa elinkeino- ja yksilönvapauden sääntelyn purkaminen, verotuksen 
keventäminen, julkisen sektorin supistaminen sekä sosiaaliturvan perustulomalliin 
siirtyminen. 
 
Perussuomalaiset 
 
Perussuomalaisille eli PS:lle tärkeitä asioita politiikassa ovat isänmaallisuus, 
maahanmuutto- ja EU-kriittisyys. Ilmastopolitiikassa PS on kriittinen sellaisia 
ilmastotoimia kohtaan, jotka vaikuttavat kohtuuttomasti suomalaisten 
työpaikkoihin, elinkeinoon ja talouteen. Perussuomalaiset on 
arvokonservatiivinen puolue, eli se korostaa niin kutsuttuja perinteisiä arvoja, 
kuten isänmaallisuutta, ydinperheen merkitystä ja perinteisiä sukupuolirooleja.  
 
Kristillisdemokraatit  
Kristillisdemokraatit eli KD haluaa rakentaa yhteiskuntaa, jossa julkinen talous on 
tasapainossa, työntekoon ja yrittäjyyteen kannustetaan ja heikoimmassa 
asemassa olevista pidetään huolta. Kristillisdemokraattien politiikassa korostuvat 
lapsiperheiden asiat, kristillinen arvoperusta sekä yrittäjyyden tukeminen. 
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KD on arvokonservatiivinen puolue, eli se korostaa niin kutsuttuja perinteisiä 
arvoja, kuten isänmaallisuutta sekä perheen ja lähiyhteisöjen merkitystä. Puolue 
esimerkiksi painottaa, että sen tavoitteena ei ole sukupuolierojen häivyttäminen. 
 
Vasemmistoliitto 
Vasemmistoliiton perusarvoja ovat vapaus, solidaarisuus ja tasa-arvo. Puolue 
tahtoo rakentaa ekologisesti kestävää ja sosiaalisesti oikeudenmukaista 
yhteiskuntaa. Tämä tarkoittaa, että ilmastonmuutosta sekä luontokatoa 
vastustetaan päättäväisin toimin ja että jokaisella ihmisellä on mahdollisuus 
riittävään toimeentuloon, julkisiin palveluihin sekä laadukkaaseen 
terveydenhuoltoon ja hoivaan. 
 
Vasemmistoliitto on talouspoliittisesti vasemmistolainen puolue, eli jos on 
valittava julkisista palveluista leikkaamisen tai rikkaiden ja suuryritysten 
verotuksen kiristämisen välillä, vasemmistoliittolainen valitsee jälkimmäisen. 
Puolue haluaa vähentää köyhyyttä ja eriarvoisuutta sekä varmistaa, ettei 
taloudellinen asema vaikuta ihmisen mahdollisuuksiin elämässä. 
 
Vapauden liitto  
Vapauden liitto on vapauden puolesta taisteleville ihmisille heitä yhdistävä 
henkinen koti ja toiminta-alusta sekä poliittinen työkalu, jonka avulla voimme 
yhdessä ajaa kansakuntamme ja kansalaistemme etuja. Päätavoitteitamme ovat 
sekä Suomen valtiollisen vapauden että yksilöä koskevien vapauksien 
puolustaminen ja edistäminen. 
 
Vapauden liitto on lokalistipuolueena selkeä vastavoima globalisteille; 
kannatamme itsenäistä kansallisvaltiota ja sen myötä paikallista päätöksentekoa 
sekä mahdollisimman suurta ja laaja-alaista kansallista omavaraisuutta, jotka 
yhdessä johtavat työpaikkoihin, hyvinvointiin, vaurauteen ja turvallisuuteen. 
Puolue pyrkii palauttamaan päätöksenteon oikeuden yksilölle itselleen. 
 
 
Totuuspuolue  
Totuuspuolue perustettiin totuuden, oikeudenmukaisuuden ja laillisuuden 
palauttamiseksi. Tavoitteena on korruptoimaton Suomi, sananvapaus, 
virkamafiaverkoston lopetus ja PL 118 §:n virkavastuun toteuttaminen. 
Virkamiesten on palveltava kansaa eikä päinvastoin. 
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Suomi säädetään perustuslaissa itsenäiseksi täysivaltaiseksi kansallisvaltioksi. 
Vallan kolmijakoa voi muuttaa vain perustuslain säätämisjärjestyksessä (PL 73 §), 
ei sopimuksilla. Kirjoitettu perustuslaki ei mahdollista EU-virkamiesten ja 
ulkomaista vallankäyttöä ja lainsäädäntöä 1992 lukien. 
 
Totuuspuolueen ulkopoliittinen linja on yleisohjelman kirjoitettu Paasikiven, 
Kekkosen ja Totuuspuolueen puolueettomuuspolitiikka. Puolue ei ole 
”venäjämyönteinen” eikä ”venäjäkielteinen” eikä kritiikitön mihinkään suuntaan. 
 
Kansallinen Kokoomus  
Kokoomukselle keskeisiä teemoja ovat yksilönvapaus, yrittäjyys, kestävä kehitys, 
tarkka taloudenpito, kansainvälisyys, perinteet ja sivistys. Kokoomus haluaa myös 
edistää yhtenäistä ja vahvaa Euroopan unionia eli EU:ta ja pitää Suomen 
Nato-jäsenyyttä myönteisenä asiana. 
 
Kokoomus on talouspoliittisesti oikeistolainen puolue, joka painottaa 
politiikassaan valtion talouden tasapainottamista. Kokoomukselle on tärkeää, että 
velkaa ei oteta tulevien sukupolvien kustannuksella. 
 
 
Vihreä liitto  
Vihreille politiikan tärkeitä asioita ovat erityisesti ilmastonmuutoksen 
pysäyttäminen sekä luonnonsuojelu ja ympäristökysymykset. Puolue korostaa 
eriarvoisuuden ja köyhyyden vähentämistä sekä sitä, että myös haavoittuvassa 
asemassa olevat saavat äänensä kuuluviin.  
 
Vihreät on myös arvoliberaali puolue, eli se painottaa vahvasti esimerkiksi 
sukupuolten tasa-arvoon, seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen oikeuksiin ja 
rasismin vastustamiseen liittyviä asioita. 
 
Sosiaalidemokraattinen puolue  
SDP:n päämääränä on yhteiskunta, jossa vapaus voittaa alistamisen, humaanisuus 
suvaitsemattomuuden ja oikeudenmukaisuus itsekkyyden. Yhteiskunnan on 
taattava jokaiselle jäsenelleen reilut mahdollisuudet oman elämänsä 
rakentamisessa. Puoleen perusarvoja ovat vapaus, tasa-arvo ja solidaarisuus ja 
niitä toteutetaan demokratian, hyvinvointiyhteiskunnan ja yhteistyön kautta. 
Demareille tärkeää ovat työ ja reilu työelämä, toimivat julkiset palvelut ja 
turvalliset asuinympäristöt, ihmisistä huolehtiminen, ympäristönsuojelu sekä 
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koulutuksen turvaaminen ja vaaliminen. SDP:n toiminta on hyvin kansainvälistä ja 
sosialidemokraatit ovat merkittävä poliittinen voima lähes kaikissa Euroopan 
maissa. 
 
Suomen Keskusta  
Keskustalle olennaisia arvoja ovat esimerkiksi vapauden ja vastuullisuuden 
tasapaino, kestävä luontosuhde ja paikallisuus. Keskusta korostaa politiikassaan 
usein lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia. Keskustalle on tärkeää, että 
kaikkia Suomen alueita kehitetään ja kohdellaan tasa-arvoisesti. Puolue korostaa 
ohjelmissaan ihmisten mahdollisuutta asua, opiskella ja tehdä työtä siellä, missä 
he tuntevat itsensä onnellisiksi. 
 
Keskustalle koulutus on politiikan ydinasioita. Puolue haluaa, että kaikilla on 
mahdollisuus opiskella ja sivistää itseään niin pitkälle kuin motivaatio ja osaaminen 
riittävät, omasta ja perheen varallisuudesta tai asuinpaikasta riippumatta. 
 
Suomen ruotsalainen kansanpuolue  
Suomen ruotsalaiselle kansanpuolueelle eli RKP:lle tärkeitä asioita ovat ruotsin 
kielen asema Suomessa, tasa-arvo ja yhdenvertaisuus sekä yrittäjyyden 
tukeminen. RKP:n politiikassa korostuu tavoite siitä, että Suomessa on kaksi 
vahvaa kansalliskieltä, ruotsi ja suomi, ja että kaksikieliset palvelut ovat toimivia ja 
niihin on varattu tarpeeksi rahaa. 
 
RKP on arvoliberaali puolue, eli se painottaa vahvasti esimerkiksi sukupuolten 
tasa-arvoon, seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen oikeuksiin ja rasismin 
vastustamiseen liittyviä asioita. 
 
Liike Nyt  
Liike Nyt haluaa muuttaa tapaa, jolla politiikka tehdään. Se esimerkiksi järjestää 
netissä neuvoa-antavia äänestyksiä, joiden tulokset voivat vaikuttaa puolueen 
kantoihin. Muita puolueelle tärkeitä asioita ovat yrittäjyyden helpottaminen 
sääntelyä ja verotusta vähentämällä, yksilönvapaus sekä Eurooppa-myönteisyys. 
 
Avoin puolue   
Avoin puolue on uudistusmielinen arvoliberaali puolue. Esimerkiksi yksilönvapaus, 
erilaisuuden kunnioitus ja mm. mielenterveyteen liittyvien stigmojen poistaminen 
ovat sille tärkeitä tavoitteita. Yhteiskunnan tasa-arvoa Avoin puolue pyrkii 
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lisäämään esimerkiksi perustulon avulla. Uudistuksissa puolue pyrkii 
käytännönläheisyyteen tieteellistä tietoa ja nykyaikaista teknologiaa hyödyntäen. 
 
Puolueen ehdotukset ovat usein varsin konkreettisia, esimerkiksi 
ilmastonmuutoksen torjumiseksi puolue kannattaa ydinvoiman lisärakentamista, 
talouden tasapainottamiseksi ydinjätteiden säilömistä Suomen kallioperään ja 
kasvavaan työvoimapulaan maahanmuuton helpottamista ja maahanmuuttajien 
aseman parantamista. 
 
Eläinoikeuspuolue  
Eläinoikeuspuolueelle tärkeitä arvoja ovat esimerkiksi eläinten oikeudet ja  
ihmisoikeudet. Puolue tavoittelee yhteiskuntaa, jossa kaikilla elollisilla olennoilla 
on oikeus omaan elämään ja vapauteen. Eläinoikeuspuolueen päämääränä on 
edistää kaikkien eläinten oikeudenmukaista kohtelua, lisätä tietoisuutta 
aihealueen epäkohdista sekä tukea eläin- ja ympäristöeettisten vaihtoehtojen 
tarjontaa. 
 
Kristallipuolue 
Kristallipuolueelle keskeisiä teemoja ovat henkiset arvot, vaihtoehtoisten ja 
luontaisten hoitomuotojen tukeminen perinteisen lääketieteen rinnalla, 
yksilönvapaus, EU- ja Nato-vastaisuus sekä luonnon kunnioittaminen. 
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